

Procedura aperta ex art. 60 d.lgs. 50/2016 per la sottoscrizione di un Accordo quadro ex art. 54 del D. Lgs. n. 50 del 2016, con un solo operatore economico, avente ad oggetto i lavori di manutenzione ordinaria e straordinaria sul patrimonio immobile del sito Archeologico di Pompei – CIG 9491520A14

Risposta alle richieste di chiarimento al 1° febbraio 2023

Chiarimento 1

Domanda

spett. S.A.,

con riferimento all'offerta tecnica, siamo a richiedere il numero di elaborati da produrre per ciascun criterio (formato A4, A3, font da utilizzare, interlinea, ecc) in quanto non presenti sul disciplinare di gara.

cordiali saluti

Risposta

In assenza di indicazioni contenute nel disciplinare, la lunghezza degli elaborati tecnici e i relativi formati tecnici (font, interlinea etc.) sono a discrezione dell'Operatore economico. Sia considerata gradita la sintesi e l'eshaustività degli elaborati presentati.

1

Chiarimento 2

Domanda

Spett.le Stazione Appaltante

in riferimento alla procedura in questione, la scrivente chiede, essendo in possesso di idonea categoria prevalente a coprire l'intero importo della scorporabile, la possibilità di subappaltare per intero quest'ultima. Restiamo in attesa di vostro riscontro. Distinti saluti

Risposta

Non è possibile applicare l'istituto del subappalto necessario in quanto, ai sensi dell'art. 10 del disciplinare di gara, le lavorazioni di cui alla categoria OS2-A, a qualificazione obbligatoria, non sono subappaltabili.

Chiarimento 3

Domanda

In riferimento alla valutazione dell'offerta tecnica e in specifico relativamente al **Criterio N "d"** Valutazione soggettiva dell'impresa - sub-criterio di valutazione **"d.1"** si richiede di

meglio chiarire, quale tipologia di lavori saranno valutati positivamente: i lavori eseguiti e collaudati nell'ultimo triennio di manutenzione di beni demaniali di natura archeologica o i lavori eseguiti e collaudati in accordo quadro di manutenzione di beni demaniali di natura archeologica. In attesa di vostro riscontro si inviano distinti saluti

Risposta

Saranno positivamente valutati i lavori di manutenzione / messa in sicurezza / restauro di beni demaniali di natura archeologica, anche se non eseguiti nell'ambito di accordi quadro, ferma restando la necessaria attinenza a quelli oggetto di gara.

Chiarimento 4

Domanda

Buongiorno. In riferimento alla valutazione dell'offerta tecnica, CRITERIO "d" - SUB CRITERIO "d.1" si chiede di specificare quale tipologia di lavori saranno valutati positivamente: i lavori eseguiti e collaudati nell'ultimo triennio relativi a manutenzione di beni demaniali di natura archeologica oppure i lavori eseguiti e collaudati nell'ultimo triennio in accordo quadro per manutenzione di beni demaniali di natura archeologica. In attesa di riscontro, cordiali saluti.

Risposta

Saranno positivamente valutati i lavori di manutenzione / messa in sicurezza / restauro di beni demaniali di natura archeologica, anche se non eseguiti nell'ambito di accordi quadro, ferma restando la necessaria attinenza a quelli oggetto di gara.

Chiarimento 5

Domanda

Buongiorno non trovando riscontro nel disciplinare di gara e nel CSA, si chiede di quante pagine può essere composta la relazione dell'offerta tecnica, il carattere e l'interlinea da utilizzare nonché se sia possibile allegare tavole, schede, certificazioni o simili. Distinti saluti.

Risposta

In assenza di indicazioni contenute nel disciplinare, la lunghezza degli elaborati tecnici e i relativi formati tecnici (font, interlinea etc.) sono a discrezione dell'Operatore economico. Sia considerata gradita la sintesi e l'eshaustività degli elaborati presentati.

Chiarimento 6

Domanda

Buongiorno, non abbiamo avuto riscontro alla richiesta di chiarimenti del 27 gennaio in merito alle caratteristiche dell'offerta tecnica. Mancando solo 6 giorni alla scadenza dell'offerta siamo a rinnovare la richiesta di delucidazioni in merito al numero di pagine, allegati etcc. che possono comporre l'offerta tecnica. In attesa di sollecito riscontro, porgiamo cordiali saluti.

Risposta

In assenza di indicazioni contenute nel disciplinare, la lunghezza degli elaborati tecnici e i relativi formati tecnici (font, interlinea etc.) sono a discrezione dell'Operatore economico. Sia considerata gradita la sintesi e l'eshaustività degli elaborati presentati.

Chiarimento 7

Domanda

Spett.le Stazione Appaltante, a oggi risultano mancanti le indicazioni sulle modalità di redazione dell'offerta tecnica (numero di pagine, formato, altezza carattere etc.) informazioni necessarie e indispensabili per la presentazione corretta della relazione tecnica richiesta a base di gara. Per tale motivo, in attesa di ricevere le suddette indicazioni, si richiede una proroga dei termini di scadenza della procedura di gara. Grazie

Risposta

In assenza di indicazioni contenute nel disciplinare, la lunghezza degli elaborati tecnici e i relativi formati tecnici (font, interlinea etc.) sono a discrezione dell'Operatore economico. Sia considerata gradita la sintesi e l'eshaustività degli elaborati presentati. Non si ritengono sussistenti presupposti per la concessione di proroghe.

Il RUP

Vincenzo Calvanese